


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

SPIS TREŚCI:

1. ZLECENIODAWCA, INWESTOR I PRZEDMIOT OPRACOWANIA     .  6  

2. TYTUŁ I ZAKRES OPRACOWANIA                                                             ........................................................  6  

3. PODSTAWA OPRACOWANIA                                                                       ...................................................................  6  

4. MATERIAŁY WYJŚCIOWE                                                                            ........................................................................  7  

5. LOKALIZACJA INWESTYCJI                                                                       ...................................................................  7  
[...]
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

Załącznik nr 5. Wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Halinów dla działki numer 166/1 w miejscowości Chobot.

Załącznik nr 6. Wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Halinów dla działki numer 124/1 w miejscowości Mrowiska.

Załąłcznik nr 7. Wypis z rejetru gruntów dla działki 165/1.

Załącznik nr 8. Wypis z rejestru gruntów dla dzaiłki 166/1.

Załącznik nr 9. Wypis z rejestru gruntów dla działki 124/1.

Załącznik nr 10. Opinia sanitarna dla Projektu budowlanego rozbudowy stacji uzdatniania 

wody w Mrowiskach.

Załącznik nr 11. Opinia sanitarna dla Projektu budowlanego budowy studni zastępczych w 

miejscowości Mrowiska oraz Chobot, gmina Halinów .

SPIS RYSUNKÓW

Rysunek nr 1/15. Plan zagospodarowania terenu;

Rysunek nr 2/15.  Schemat technologii;

Rysunek nr 3/15. Rzut przyziemia (uzgodnione przez Państwowy Powiatowy Inspektorat 

Sanitarny);

Rysunek nr 3a/15. Rzut przyziemia -rysunek zamienny;

Rysunek nr 4/15. Przekrój poprzeczny A-A oraz B-B;

Rysunek nr 5/15. Zbiornik wody czystej.

Rysunek nr 5a/15. Zbiornik wody czystej -rysunek zamienny.

Rysunek nr 6/15. Zbiorniki wody czystej. Komora zasuw.

Rysunek nr 6a/15. Zbiorniki wody czystej. Komora zasuw -rysunek zamienny.

Rysunek nr 7/15. Profil hydrauliczny doprowadzenia wody uzdatnionej ze stacji do komory 

zasuw.

Rysunek nr 8/15. Profil hydrauliczny doprowadzenia wody z komory zasuw do SUW w 

Mrowisku gm. Halinów.

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 4

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

Rysunek nr 9/15. Profil hydrauliczny odprowadzenia wody ze spustu i z przelewu do 

istniejącej kanalizacji w SUW w Mrowisku gm. Halinów.

Rysunek nr 10/15. Profil hydrauliczny doprowadzenia wody uzdatnionej ze studni.

Rysunek nr 11/15. Aksonometria instalacji wodociągowej (wyprowadzenie do sieci).

Rysunek nr 12/15. Profil hydrauliczny odprowadzenia ścieków z płukania filtrów ze stacji do 

nowoprojektowanej studzienki kanalizacyjnej.

Rysunek nr 13/15. Aksonometria instalacji kanalizacyjnej (wyprowadzenie do sieci).

Rysunek nr 14/15. Profil hydrauliczny odprowadzenia wody z SUW do sieci miejskiej.

Rysunek nr 15/15. Odstojnik pionowy.

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 5

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

1. Zleceniodawca, Inwestor i przedmiot opracowania

Zleceniodawcą niniejszego opracowania jest: 

Gmina Halinów

05-074 Halinów, ul. Spółdzielcza 1

woj. mazowieckie

Inwestorem jest:

Gmina Halinów

05-074 Halinów, ul. Spółdzielcza 1

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Mrowiska gmina Halinów powiat Mińsk Mazowiecki – branża technologiczna.

2. Tytuł i zakres opracowania 

Projekt budowlany rozbudowy Ujęcia Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Mrowiska gmina Halinów– branża technologiczna.

Zakres opracowania obejmuje projekt technologiczny:

- rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody we wsi Mrowiska wraz z dwoma zbiornikami 

wody czystej o pojemności 300 m3 każdy, 

- sieci technologiczne,

- przyłączenia studni do istniejącej sieci wodociągowej.

3. Podstawa opracowania

Podstawę opracowania stanowi umowa zawarta pomiędzy Gminą Halinów a firmą „EKO-

KOMPLEKS” na wykonanie projektu budowlanego wraz z dokumentacją kosztorysową 

rozbudowy ujęcia wody we wsi Mrowiska gmina Halinów powiat Mińsk Mazowiecki.

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 6

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

4. Materiały wyjściowe

Do opracowania projektu wykorzystano następujące materiały:

- Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia,

- Dokumentacja techniczna i prawna przedstawiona przez Zamawiającego,

- Dokumentacje hydrogeologiczną studni zastępczych,

- Badania technologiczne nad uzdatnianiem wody ze studni zastępczych,

- Wizja lokalna na stacji uzdatniania wody i uzgodnienia za Inwestorem,

- Dane użytkownika stacji wodociągowej dotyczące aktualnego zużycia wody,

- Literatura techniczna, normy i wytyczne branżowe.

5. Lokalizacja inwestycji

Projektowana Stacja Uzdatniania Wody w Mrowiskach zlokalizowana jest na działkach o 

numerach ewidencyjnych  165/1, 168/1 obręb Mrowiska stanowiących własność Gminy 

Halinów. Jest ona źródłem zaopatrzenia w wodę miejscowości położonych w granicach gminy 

Halinów obsługiwanych przez wodociąg wiejski Mrowiska. Woda używana jest do zaspokojenia 

potrzeb komunalnych oraz do celów przeciwpożarowych.

Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Mrowiska gmina Halinów jest obecnie zasilana 

ze studni nr 1,2, 3. Stacja ma być docelowo zasilana z nowo projektowanych studni 1A, 2A, 3A, 

zlokalizowanych na działkach:

- studnia 1A działka nr 165/1, 165/2, 168/1; 164/2 (teren SUW Mrowiska),

- studnia 2A działka nr 166/1 obręb Chobot,

- studnia 3A działka nr 124/1 obręb Mrowiska. 

Studnia 1A i 2A będą pełniły rolę studni podstawowych, a studnia 3 A studni awaryjnej po 

wybudowaniu studni zastępczych studnie 1,2,3 zostaną zlikwidowane.

Planowana inwestycja zostanie zlokalizowana na wyżej wymienionych działkach stanowiących 

własność Inwestora.

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 7

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

6. Stan istniejący

Ujęcie wody w Mrowiskch gmina Halinów składa się z trzech studni głębinowych, które 

po wykonaniu nowych studni zostaną zlikwidowane. W związku z podejrzeniem uszkodzenia 

filtrów w studniach, Inwestor postanowił wykonać studnie zastępcze 1A, 2A, 3A,  a po ich 

wykonaniu studnie istniejące zlikwidować (projekt likwidacji nie jest tematem opracowania). 

Ustalone zasoby eksploatacyjne dla studni zastępczych 1A, 2A, 3A wynoszą 180 m3/h.

Obecnie woda ze studni jest pompowana poprzez instalację uzdatniania wody (filtracja 

jednostopniowa na złożach kwarcowych w filtrach ciśnieniowych) do stalowych zbiorników 

wyrównawczych, skąd pompowana jest do sieci poprzez układ zbiorników hydroforowych. 

Jak wynika z analiz wody w stosunku do wartości dopuszczalnych określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie wymagań dotyczących 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z 2007 r.)

przekroczone są następujące wskaźniki: 

- żelazo ogólne – - 1,6 mg/l (dopuszczalne 0,2 mg/l)

- mangan – - 0,23 mg/l (dopuszczalne 0,05 mg/l)

- barwa – - 25 mg/l (dopuszczalne 15 mg/l)

- mętność – - 4,2 NTU (dopuszczalne 1 NTU)

Pozostałe wskaźniki wody poniżej wartości dopuszczalnych.

7. Dane przyjęte do projektowania

Urządzenia układu technologicznego SUW Mrowiska dobrano na podstawie badań 

technologicznych wody wykonanych przez PG „POLGEOL” S.A. w Warszawie, ul. 

Berezyńska 39, dostarczonych przez Zamawiającego. Zakładają one przekroczenia 

dopuszczalnych zawartości w wodzie surowej następujących wskaźników:

• Mętność - 4,2 NTU

• Barwa - 25 mgPt/l

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 8

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

• Mangan - 0,23 mgMn/l

• Żelazo - 1,6 mgFe/l

Dobór urządzeń układu technologicznego przeprowadzono dla ustalonych w 

dokumentacji hydrologicznej zasobów eksploatacyjnych 180 m3/h. 

UWAGA: Urządzenia technologiczne zostały obliczone i z wymiarowane indywidualnie na 

potrzeby uzdatniania wody na ujęciu we wsi Mrowiska gm. Halinów w oparciu o 

dostarczone przez Inwestora badania technologiczne. 

 

8. Koncepcja ogólna modernizacji stacji wodociągowej 

Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków przetargowych projektuje się modernizację 

i rozbudowę stacji uzdatniania wody  do wydajności 180 m3/h, dwóch zbiorników  o 

pojemności 300 m3 każdy oraz  przyłączenia studni 1A, 2A, 3A do istniejącego wodociągu. 

Stacja będzie pracować w układzie dwustopniowego pompowania. 

Woda surowa ze studni wierconych pobierana będzie pompami głębinowymi i tłoczona 

do stacji uzdatniania, gdzie będzie poddawana procesom odżelaziania i odmanganiania. Woda 

zostanie napowietrzona w centralnym aeratorze, a następnie poddana dwustopniowej filtracji 

na filtrach pośpiesznych ciśnieniowych wypełnionych złożami mieszanymi. Uzdatniona woda 

kierowana będzie do dwóch  zbiorników wyrównawczych, a następnie zestawem pompowym 

II stopnia tłoczona do odbiorców. Dezynfekcja wody wykonywana będzie przez dozowanie 

podchlorynu sodu do wody. 

Wody pochodzące z płukania filtrów po uprzednim ich przetrzymaniu i sklarowaniu w 

projektowanych odstojnikach popłuczyn będą odprowadzane tak jak dotychczas.

Ścieki i wody przypadkowe z chlorowni będą odprowadzane do zbiornika 

bezodpływowego zlokalizowanych na terenie stacji.

Stacja wodociągowa będzie w pełni zautomatyzowana. 

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 9

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

9. Program rozbudowy ujęcia wody we wsi Mrowiska

Program rozbudowy ujęcia wody w Mrowiskach obejmuje:

- Budowa dwóch żelbetowych zbiorników wody czystej o pojemności 300 m3 każdy,

- Demontaż istniejącej instalacji uzdatniania wody

- Wykonanie instalacji technologii uzdatniania SUW Mrowiska,

- Budowa instalacji i sieci technologicznych wodociągowych, kanalizacyjnych, 

elektrycznych, sterowniczych,

- Likwidacja istniejących i budowa nowych odstojników wód popłucznych,

- Remont budynku SUW Mrowiska.

- Likwidacje istniejących zbiorników wody czystej

10. Technologia uzdatniania wody

Przyjęto zastosowanie następującego układu technologicznego uzdatniania wody:

• aeracja – napowietrzanie wody w aeratorze ciśnieniowym o czasie przetrzymania 

minimum 180 sekund, ilość powietrza 3-5% ilości wody,

• filtracja dwustopniowa – odżelazianie na złożu kwarcowym i odmanganianie na złożu 

kwarcowym i katalitycznym z prędkością filtracji vf<15,0 m/h,

• retencja wody w zbiorniku wody czystej

• pompownia II stopnia – pompowanie wody do sieci wodociągowej

11.Dobór urządzeń

Zestaw aeracji

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 10

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

Z uwagi na skład wody surowej przyjęto ciśnieniowy system napowietrzania wody w 

aeratorze ze złożem z pierścieniami Raschiga oraz wymuszonym przepływem powietrza. Dla 

natężenia przepływu Q = 180 m3/h oraz zalecanego czasu kontaktu tzal>180 s. wymagana 

objętość aeratora wyniesie:

Przyjęto 2 zestawy aeracji AIC1600 o średnicy Dn=1600 mm. i objętości V=5,0 m3
 każdy 

produkcji INSTALcompact każdy. Rzeczywisty czas kontaktu wyniesie:

Zalecana ilość powietrza doprowadzanego do aeratora wynosi 10% natężenia 

przepływu wody tj. 10%*180 = 18 m3/h. Dobrano sprężarkę bezolejową LF 5-10 ze 

zbiornikiem 250 dm3 (+ druga analogiczna jako awaryjna)

Q1= 27,36 m3/h

p = 1,0 MPa

P=  4,0 kW

Przyjęto dwa kompletne zestawy aeracji AIC 1600  prod. INSTALcompact wraz ze 

sprężarką. Orurowanie zestawu wykonać ze stali nierdzewnej X5CrNi 18-10 (1.4301) zgodnie 

z PN-EN 10088-1, przepustnice z dyskami ze stali nierdzewnej. Zestaw aeracji wypełniony 

jest pierścieniami Raschiga o powierzchni czynnej 185 m2/m3 w ilości co najmniej połowy 

objętości zestawu aeracji. Wolna przestrzeń po wypełnieniu 1 m3 objętości pierścieniami 

Raschiga może wynosić maksymalnie 7%.  

Zestaw aeracji posiada atest PZH nr HK/W/0197/01/2006.

Filtry odżelaziania 

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 11

[ ]ss
Q
Vt 200][200

3600/180
10 ≥===

[ ]3
. 9180*]3600/180[* mtQV zal ===

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

Dla  natężenia  przepływu  wody  Q=180  m3/h  oraz  dopuszczalnej  prędkości  filtracji 

określonej  wg  badań  technologicznych   vf <15  m/h  wymagana  powierzchnia  filtracji 

wyniesie:

Dobrano pięć zestawów filtracyjnych FIC/200/8021/N.

Powierzchnia 1 filtra wynosi 3,14 m2. 

Całkowita powierzchnia filtracji:

Ff = 5*3,14 = 15,7 m2> Ff wym= 15,2 m2

Rzeczywista prędkość filtracji wyniesie:

Granulacja złoża filtracyjnego (licząc od dołu):

• złoże kwarcowe o granulacji 8-16 mm - objętość dennicy filtra,

• złoże kwarcowe o granulacji 2-4 mm – 10 cm,

• złoże kwarcowe o granulacji 0,8-1,4 mm –140 cm.

Każdy zestaw filtracyjny składa się z następujących elementów:

• Filtra ciśnieniowego Dn=2000 mm, Hwalczaka=1900 mm,

• Odpowietrznika, typ 1.12G ¾”, 

• Złoża filtracyjnego,

• 6 przepustnic z napędami pneumatycznymi, 

• Orurowania – rur i kształtek ze stali nierdzewnej 

• Drenażu  promienistego,  dwupoziomowego,  rurowego  wykonanego  ze  stali 

nierdzewnej, 

• Konstrukcji wsporczej ze stali nierdzewnej wraz z obejmami,

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 12

][12
15

180 2m
v
QF ===

[ ]smsm
F
Qv /0,15]/[46,11

7,15
180 ≤===

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

• Niezbędnych przewodów elastycznych,

• Spustu.

Przyjęto  zestawy  filtracyjne  FIC/200/8021/N  prod.  INSTALcompact.  Orurowanie 

zestawu wykonać ze stali nierdzewnej X5CrNi 18-10 (1.4301) zgodnie z PN-EN 10088-1, 

przepustnice  z  dyskami  ze  stali  nierdzewnej  z  siłownikami  pneumatycznymi,  zaworkami 

sterującymi  i  zaworkami  tłumiącymi.  Zestawy  filtracyjne  posiadają  atest  PZH  nr 

HK/W/0197/02/2006.

Filtry odmanganianie

Dla  natężenia  przepływu  wody  Q=180  m3/h  oraz  doopuszczalnej  prędkości  filtracji 

vf <15 m/h wymagana powierzchnia filtracji wyniesie:

Dobrano pięć zestawów filtracyjnych FIC/200/8021/N.

Powierzchnia 1 filtra wynosi 3,14 m2. 

Całkowita powierzchnia filtracji:

Ff = 5*3,14 = 15,7 m2> Ff wym= 15,2 m2

Rzeczywista prędkość filtracji wyniesie:

Granulacja złoża filtracyjnego (licząc od dołu):

• złoże kwarcowe o granulacji 8-16 mm - objętość dennicy filtra,

• złoże kwarcowe o granulacji 4-8 mm – 15 cm,

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 13

][12
15

180 2m
v
QF ===

[ ]smsm
F
Qv /0,15]/[46,11

7,15
180 ≤===

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

• złoże kwarcowe o granulacji 2-4 mm – 15 cm,

• złoże katalityczne G-1 o granulacji 1-3 mm – 100 cm, (złoże brausztynowe)

• złoże kwarcowe o granulacji 0,8-1,4 mm –40 cm.

Każdy zestaw filtracyjny składa się z następujących elementów:

• Filtra  ciśnieniowego  w  wykonaniu  specjalnym  wg  dokumentacji  INSTALcompact 

Dn=2000 mm, Hwalczaka=1900 mm,

• Odpowietrznika, typ 1.12G ¾”, 

• Złoża filtracyjnego,

• 6 przepustnic z napędami pneumatycznymi, 

• Orurowania – rur i kształtek ze stali nierdzewnej 
[...]
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

Załącznik nr 5. Wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Halinów dla działki numer 166/1 w miejscowości Chobot.

Załącznik nr 6. Wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Halinów dla działki numer 124/1 w miejscowości Mrowiska.

Załąłcznik nr 7. Wypis z rejetru gruntów dla działki 165/1.

Załącznik nr 8. Wypis z rejestru gruntów dla dzaiłki 166/1.

Załącznik nr 9. Wypis z rejestru gruntów dla działki 124/1.

Załącznik nr 10. Opinia sanitarna dla Projektu budowlanego rozbudowy stacji uzdatniania 

wody w Mrowiskach.

Załącznik nr 11. Opinia sanitarna dla Projektu budowlanego budowy studni zastępczych w 

miejscowości Mrowiska oraz Chobot, gmina Halinów .

SPIS RYSUNKÓW

Rysunek nr 1/15. Plan zagospodarowania terenu;

Rysunek nr 2/15.  Schemat technologii;

Rysunek nr 3/15. Rzut przyziemia (uzgodnione przez Państwowy Powiatowy Inspektorat 

Sanitarny);

Rysunek nr 3a/15. Rzut przyziemia -rysunek zamienny;

Rysunek nr 4/15. Przekrój poprzeczny A-A oraz B-B;

Rysunek nr 5/15. Zbiornik wody czystej.

Rysunek nr 5a/15. Zbiornik wody czystej -rysunek zamienny.

Rysunek nr 6/15. Zbiorniki wody czystej. Komora zasuw.

Rysunek nr 6a/15. Zbiorniki wody czystej. Komora zasuw -rysunek zamienny.

Rysunek nr 7/15. Profil hydrauliczny doprowadzenia wody uzdatnionej ze stacji do komory 

zasuw.

Rysunek nr 8/15. Profil hydrauliczny doprowadzenia wody z komory zasuw do SUW w 

Mrowisku gm. Halinów.

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 4

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

Rysunek nr 9/15. Profil hydrauliczny odprowadzenia wody ze spustu i z przelewu do 

istniejącej kanalizacji w SUW w Mrowisku gm. Halinów.

Rysunek nr 10/15. Profil hydrauliczny doprowadzenia wody uzdatnionej ze studni.

Rysunek nr 11/15. Aksonometria instalacji wodociągowej (wyprowadzenie do sieci).

Rysunek nr 12/15. Profil hydrauliczny odprowadzenia ścieków z płukania filtrów ze stacji do 

nowoprojektowanej studzienki kanalizacyjnej.

Rysunek nr 13/15. Aksonometria instalacji kanalizacyjnej (wyprowadzenie do sieci).

Rysunek nr 14/15. Profil hydrauliczny odprowadzenia wody z SUW do sieci miejskiej.

Rysunek nr 15/15. Odstojnik pionowy.

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 5

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

1. Zleceniodawca, Inwestor i przedmiot opracowania

Zleceniodawcą niniejszego opracowania jest: 

Gmina Halinów

05-074 Halinów, ul. Spółdzielcza 1

woj. mazowieckie

Inwestorem jest:

Gmina Halinów

05-074 Halinów, ul. Spółdzielcza 1

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Mrowiska gmina Halinów powiat Mińsk Mazowiecki – branża technologiczna.

2. Tytuł i zakres opracowania 

Projekt budowlany rozbudowy Ujęcia Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Mrowiska gmina Halinów– branża technologiczna.

Zakres opracowania obejmuje projekt technologiczny:

- rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody we wsi Mrowiska wraz z dwoma zbiornikami 

wody czystej o pojemności 300 m3 każdy, 

- sieci technologiczne,

- przyłączenia studni do istniejącej sieci wodociągowej.

3. Podstawa opracowania

Podstawę opracowania stanowi umowa zawarta pomiędzy Gminą Halinów a firmą „EKO-

KOMPLEKS” na wykonanie projektu budowlanego wraz z dokumentacją kosztorysową 

rozbudowy ujęcia wody we wsi Mrowiska gmina Halinów powiat Mińsk Mazowiecki.

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 6

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

4. Materiały wyjściowe

Do opracowania projektu wykorzystano następujące materiały:

- Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia,

- Dokumentacja techniczna i prawna przedstawiona przez Zamawiającego,

- Dokumentacje hydrogeologiczną studni zastępczych,

- Badania technologiczne nad uzdatnianiem wody ze studni zastępczych,

- Wizja lokalna na stacji uzdatniania wody i uzgodnienia za Inwestorem,

- Dane użytkownika stacji wodociągowej dotyczące aktualnego zużycia wody,

- Literatura techniczna, normy i wytyczne branżowe.

5. Lokalizacja inwestycji

Projektowana Stacja Uzdatniania Wody w Mrowiskach zlokalizowana jest na działkach o 

numerach ewidencyjnych  165/1, 168/1 obręb Mrowiska stanowiących własność Gminy 

Halinów. Jest ona źródłem zaopatrzenia w wodę miejscowości położonych w granicach gminy 

Halinów obsługiwanych przez wodociąg wiejski Mrowiska. Woda używana jest do zaspokojenia 

potrzeb komunalnych oraz do celów przeciwpożarowych.

Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Mrowiska gmina Halinów jest obecnie zasilana 

ze studni nr 1,2, 3. Stacja ma być docelowo zasilana z nowo projektowanych studni 1A, 2A, 3A, 

zlokalizowanych na działkach:

- studnia 1A działka nr 165/1, 165/2, 168/1; 164/2 (teren SUW Mrowiska),

- studnia 2A działka nr 166/1 obręb Chobot,

- studnia 3A działka nr 124/1 obręb Mrowiska. 

Studnia 1A i 2A będą pełniły rolę studni podstawowych, a studnia 3 A studni awaryjnej po 

wybudowaniu studni zastępczych studnie 1,2,3 zostaną zlikwidowane.

Planowana inwestycja zostanie zlokalizowana na wyżej wymienionych działkach stanowiących 

własność Inwestora.

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 7

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

6. Stan istniejący

Ujęcie wody w Mrowiskch gmina Halinów składa się z trzech studni głębinowych, które 

po wykonaniu nowych studni zostaną zlikwidowane. W związku z podejrzeniem uszkodzenia 

filtrów w studniach, Inwestor postanowił wykonać studnie zastępcze 1A, 2A, 3A,  a po ich 

wykonaniu studnie istniejące zlikwidować (projekt likwidacji nie jest tematem opracowania). 

Ustalone zasoby eksploatacyjne dla studni zastępczych 1A, 2A, 3A wynoszą 180 m3/h.

Obecnie woda ze studni jest pompowana poprzez instalację uzdatniania wody (filtracja 

jednostopniowa na złożach kwarcowych w filtrach ciśnieniowych) do stalowych zbiorników 

wyrównawczych, skąd pompowana jest do sieci poprzez układ zbiorników hydroforowych. 

Jak wynika z analiz wody w stosunku do wartości dopuszczalnych określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie wymagań dotyczących 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z 2007 r.)

przekroczone są następujące wskaźniki: 

- żelazo ogólne – - 1,6 mg/l (dopuszczalne 0,2 mg/l)

- mangan – - 0,23 mg/l (dopuszczalne 0,05 mg/l)

- barwa – - 25 mg/l (dopuszczalne 15 mg/l)

- mętność – - 4,2 NTU (dopuszczalne 1 NTU)

Pozostałe wskaźniki wody poniżej wartości dopuszczalnych.

7. Dane przyjęte do projektowania

Urządzenia układu technologicznego SUW Mrowiska dobrano na podstawie badań 

technologicznych wody wykonanych przez PG „POLGEOL” S.A. w Warszawie, ul. 

Berezyńska 39, dostarczonych przez Zamawiającego. Zakładają one przekroczenia 

dopuszczalnych zawartości w wodzie surowej następujących wskaźników:

• Mętność - 4,2 NTU

• Barwa - 25 mgPt/l

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 8

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

• Mangan - 0,23 mgMn/l

• Żelazo - 1,6 mgFe/l

Dobór urządzeń układu technologicznego przeprowadzono dla ustalonych w 

dokumentacji hydrologicznej zasobów eksploatacyjnych 180 m3/h. 

UWAGA: Urządzenia technologiczne zostały obliczone i z wymiarowane indywidualnie na 

potrzeby uzdatniania wody na ujęciu we wsi Mrowiska gm. Halinów w oparciu o 

dostarczone przez Inwestora badania technologiczne. 

 

8. Koncepcja ogólna modernizacji stacji wodociągowej 

Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków przetargowych projektuje się modernizację 

i rozbudowę stacji uzdatniania wody  do wydajności 180 m3/h, dwóch zbiorników  o 

pojemności 300 m3 każdy oraz  przyłączenia studni 1A, 2A, 3A do istniejącego wodociągu. 

Stacja będzie pracować w układzie dwustopniowego pompowania. 

Woda surowa ze studni wierconych pobierana będzie pompami głębinowymi i tłoczona 

do stacji uzdatniania, gdzie będzie poddawana procesom odżelaziania i odmanganiania. Woda 

zostanie napowietrzona w centralnym aeratorze, a następnie poddana dwustopniowej filtracji 

na filtrach pośpiesznych ciśnieniowych wypełnionych złożami mieszanymi. Uzdatniona woda 

kierowana będzie do dwóch  zbiorników wyrównawczych, a następnie zestawem pompowym 

II stopnia tłoczona do odbiorców. Dezynfekcja wody wykonywana będzie przez dozowanie 

podchlorynu sodu do wody. 

Wody pochodzące z płukania filtrów po uprzednim ich przetrzymaniu i sklarowaniu w 

projektowanych odstojnikach popłuczyn będą odprowadzane tak jak dotychczas.

Ścieki i wody przypadkowe z chlorowni będą odprowadzane do zbiornika 

bezodpływowego zlokalizowanych na terenie stacji.

Stacja wodociągowa będzie w pełni zautomatyzowana. 

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 9

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

9. Program rozbudowy ujęcia wody we wsi Mrowiska

Program rozbudowy ujęcia wody w Mrowiskach obejmuje:

- Budowa dwóch żelbetowych zbiorników wody czystej o pojemności 300 m3 każdy,

- Demontaż istniejącej instalacji uzdatniania wody

- Wykonanie instalacji technologii uzdatniania SUW Mrowiska,

- Budowa instalacji i sieci technologicznych wodociągowych, kanalizacyjnych, 

elektrycznych, sterowniczych,

- Likwidacja istniejących i budowa nowych odstojników wód popłucznych,

- Remont budynku SUW Mrowiska.

- Likwidacje istniejących zbiorników wody czystej

10. Technologia uzdatniania wody

Przyjęto zastosowanie następującego układu technologicznego uzdatniania wody:

• aeracja – napowietrzanie wody w aeratorze ciśnieniowym o czasie przetrzymania 

minimum 180 sekund, ilość powietrza 3-5% ilości wody,

• filtracja dwustopniowa – odżelazianie na złożu kwarcowym i odmanganianie na złożu 

kwarcowym i katalitycznym z prędkością filtracji vf<15,0 m/h,

• retencja wody w zbiorniku wody czystej

• pompownia II stopnia – pompowanie wody do sieci wodociągowej

11.Dobór urządzeń

Zestaw aeracji

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 10

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

Z uwagi na skład wody surowej przyjęto ciśnieniowy system napowietrzania wody w 

aeratorze ze złożem z pierścieniami Raschiga oraz wymuszonym przepływem powietrza. Dla 

natężenia przepływu Q = 180 m3/h oraz zalecanego czasu kontaktu tzal>180 s. wymagana 

objętość aeratora wyniesie:

Przyjęto 2 zestawy aeracji AIC1600 o średnicy Dn=1600 mm. i objętości V=5,0 m3
 każdy 

produkcji INSTALcompact każdy. Rzeczywisty czas kontaktu wyniesie:

Zalecana ilość powietrza doprowadzanego do aeratora wynosi 10% natężenia 

przepływu wody tj. 10%*180 = 18 m3/h. Dobrano sprężarkę bezolejową LF 5-10 ze 

zbiornikiem 250 dm3 (+ druga analogiczna jako awaryjna)

Q1= 27,36 m3/h

p = 1,0 MPa

P=  4,0 kW

Przyjęto dwa kompletne zestawy aeracji AIC 1600  prod. INSTALcompact wraz ze 

sprężarką. Orurowanie zestawu wykonać ze stali nierdzewnej X5CrNi 18-10 (1.4301) zgodnie 

z PN-EN 10088-1, przepustnice z dyskami ze stali nierdzewnej. Zestaw aeracji wypełniony 

jest pierścieniami Raschiga o powierzchni czynnej 185 m2/m3 w ilości co najmniej połowy 

objętości zestawu aeracji. Wolna przestrzeń po wypełnieniu 1 m3 objętości pierścieniami 

Raschiga może wynosić maksymalnie 7%.  

Zestaw aeracji posiada atest PZH nr HK/W/0197/01/2006.

Filtry odżelaziania 

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 11

[ ]ss
Q
Vt 200][200

3600/180
10 ≥===

[ ]3
. 9180*]3600/180[* mtQV zal ===

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

Dla  natężenia  przepływu  wody  Q=180  m3/h  oraz  dopuszczalnej  prędkości  filtracji 

określonej  wg  badań  technologicznych   vf <15  m/h  wymagana  powierzchnia  filtracji 

wyniesie:

Dobrano pięć zestawów filtracyjnych FIC/200/8021/N.

Powierzchnia 1 filtra wynosi 3,14 m2. 

Całkowita powierzchnia filtracji:

Ff = 5*3,14 = 15,7 m2> Ff wym= 15,2 m2

Rzeczywista prędkość filtracji wyniesie:

Granulacja złoża filtracyjnego (licząc od dołu):

• złoże kwarcowe o granulacji 8-16 mm - objętość dennicy filtra,

• złoże kwarcowe o granulacji 2-4 mm – 10 cm,

• złoże kwarcowe o granulacji 0,8-1,4 mm –140 cm.

Każdy zestaw filtracyjny składa się z następujących elementów:

• Filtra ciśnieniowego Dn=2000 mm, Hwalczaka=1900 mm,

• Odpowietrznika, typ 1.12G ¾”, 

• Złoża filtracyjnego,

• 6 przepustnic z napędami pneumatycznymi, 

• Orurowania – rur i kształtek ze stali nierdzewnej 

• Drenażu  promienistego,  dwupoziomowego,  rurowego  wykonanego  ze  stali 

nierdzewnej, 

• Konstrukcji wsporczej ze stali nierdzewnej wraz z obejmami,

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 12

][12
15

180 2m
v
QF ===

[ ]smsm
F
Qv /0,15]/[46,11

7,15
180 ≤===

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

• Niezbędnych przewodów elastycznych,

• Spustu.

Przyjęto  zestawy  filtracyjne  FIC/200/8021/N  prod.  INSTALcompact.  Orurowanie 

zestawu wykonać ze stali nierdzewnej X5CrNi 18-10 (1.4301) zgodnie z PN-EN 10088-1, 

przepustnice  z  dyskami  ze  stali  nierdzewnej  z  siłownikami  pneumatycznymi,  zaworkami 

sterującymi  i  zaworkami  tłumiącymi.  Zestawy  filtracyjne  posiadają  atest  PZH  nr 

HK/W/0197/02/2006.

Filtry odmanganianie

Dla  natężenia  przepływu  wody  Q=180  m3/h  oraz  doopuszczalnej  prędkości  filtracji 

vf <15 m/h wymagana powierzchnia filtracji wyniesie:

Dobrano pięć zestawów filtracyjnych FIC/200/8021/N.

Powierzchnia 1 filtra wynosi 3,14 m2. 

Całkowita powierzchnia filtracji:

Ff = 5*3,14 = 15,7 m2> Ff wym= 15,2 m2

Rzeczywista prędkość filtracji wyniesie:

Granulacja złoża filtracyjnego (licząc od dołu):

• złoże kwarcowe o granulacji 8-16 mm - objętość dennicy filtra,

• złoże kwarcowe o granulacji 4-8 mm – 15 cm,

„EKO-KOMPLEKS” J.Fidrysiak, J.Budzińska S.J.
95-030 Rzgów, ul. Guzewska 14

telefax: (+42) 227 88 78, 227 87 86
e-mail: biuro@ekokompleks.com.pl 13

][12
15

180 2m
v
QF ===

[ ]smsm
F
Qv /0,15]/[46,11

7,15
180 ≤===

file:///F:/Projekty/D?ut?w/biuro@ekokompleks.com.pl


 

  
Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Mrowiska gm.  Halinów      

• złoże kwarcowe o granulacji 2-4 mm – 15 cm,

• złoże katalityczne G-1 o granulacji 1-3 mm – 100 cm, (złoże brausztynowe)

• złoże kwarcowe o granulacji 0,8-1,4 mm –40 cm.

Każdy zestaw filtracyjny składa się z następujących elementów:

• Filtra  ciśnieniowego  w  wykonaniu  specjalnym  wg  dokumentacji  INSTALcompact 

Dn=2000 mm, Hwalczaka=1900 mm,

• Odpowietrznika, typ 1.12G ¾”, 

• Złoża filtracyjnego,

• 6 przepustnic z napędami pneumatycznymi, 

• Orurowania – rur i kształtek ze stali nierdzewnej 